АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 г. Ессентуки                          3471

О наделении полномочий по обеспечению детей участников специальной
военной операции, обучающихся по образовательным программам основного
общего или среднего общего образования в муниципальных образовательных
организациях города Ессентуки, бесплатным горячим питанием

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  законом Ставропольского края от  01.03.2023 № 23-кз «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и

городских округов Ставропольского края отдельными государственными

полномочиями Ставропольского края по обеспечению детей участников

специальной военной операции, обучающихся по образовательным

программам основного общего или среднего общего образования в

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории

Ставропольского края, бесплатным горячим питанием», Уставом

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Наделить Управление образования администрации города Ессентуки

полномочиями по обеспечению  ребенка (детей) участника    специальной

военной операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным

программам основного общего или среднего общего образования в

муниципальных образовательных организациях города Ессентуки, не менее

одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка.

2

2.Финансовое обеспечение принятых полномочий  осуществляется

путем предоставления субвенций  из краевого бюджета Ставропольского

края.

3.Управлению  образования администрации  города Ессентуки

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов